
Informační leták 

Snoezelen - multismyslové prostředí 

Domov se zvláštním režimem 

Domov pro seniory v Boskovicích 

Jedním z dalších kroků ke zkvalitnění péče o naše klienty je 
vybudování  snoezelenu - multismyslové místnosti, která 
vznikla na oddělení Domova se zvláštním režimem. V této 
unikátní místnosti je vytvořeno uspořádané prostředí, které se 
zaměřuje na podporu smyslového vnímání.  

Co je snoezelen? Jde o multifunkční terapii, která je 
realizovaná v příjemném a upraveném prostředí za pomoci 
světelných a zvukových prvků, hudby a vůní. Cílem je vyvolání 
pozitivních smyslových pocitů. Snoezelen je místem pro 
setkávání a radost, uvolnění, 
kontakt, sounáležitost, potěšení, 
sdílení. Slouží k relaxaci, 

zklidnění, k podpoře verbální i neverbální komunikace, ke 
stimulaci smyslů, ke snížení poruch chování, nesoustředěnosti. 
K podpoře emocionální a kognitivní složky osobnosti, přináší 
nové zážitky a zkušenosti. 

Hlavní zásadou práce při práci ve snoezelenu je udržení 
mezilidského kontaktu klienta, respektování jeho přání 
a potřeb a akceptovat jeho individuální potřeby. V klidné 

a bezpečné atmosféře zde 
nabízíme našim klientům široké 
spektrum smyslových podnětů. 
Jedná se o kombinaci hudby, světelných efektů, jemných 
vibrací, pomůcek pro stimulaci hmatu a aromaterapie. Do 
klasické koncepce této terapie jsou shrnuty následující 
myšlenky: nic nemuset, všechno smět, vše je dovoleno.  

Stáří je přirozenou součástí života a nemusí znamenat konec. 
Je to jen další cesta, kterou se snažíme našim klientům co 
nejvíce zpříjemnit. Terapie v multismyslové místnosti je další 
z širokého spektra aktivit, které přispívají ke zvýšení kvality 
života našich klientů. 


